
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2018311CS.01000202.xml 
3.9.2018   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 311/2

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná F?városi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság 
(Ma?arsko) dne 24. dubna 2018 – KrakVet Marek Batko sp. k. v. Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Fellebbviteli Igazgatósága

(V?c C-276/18)

(2018/C 311/03)

Jednací jazyk: ma?arština

P?edkládající soud

F?városi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: KrakVet Marek Batko sp. k.

Žalovaný: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

P?edb?žné otázky

1)

Je t?eba vykládat cíle sm?rnice Rady 2006/112/ES (1) ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném 
systému dan? z p?idané hodnoty (sm?rnice o DPH), zejména požadavky zabránit spor?m o 
p?íslušnost mezi ?lenskými státy a dvojímu zdan?ní, uvedené v bodech 17 a 62 od?vodn?ní, a 
na?ízení (EU) ?. 904/2010 (2), zejména body 5, 7 a 8 od?vodn?ní a ?lánky 28 až 30, v tom 
smyslu, že brání praxi da?ového orgánu ?lenského státu, jehož kvalifikace pln?ní se liší jak od 
právního výkladu téhož pln?ní a týchž skute?ností ze strany da?ového orgánu jiného ?lenského 
státu, tak od závazné informace vydané tímto orgánem na základ? tohoto výkladu, jakož i od 
potvrzujícího záv?ru, ke kterému tento orgán dosp?je na základ? provedené da?ové kontroly, což 
vede ke dvojímu zdan?ní osoby povinné k dani?

2)



Pokud z odpov?di na první otázku plyne, že taková praxe není v rozporu s právem Spole?enství, 
m?že da?ový orgán ?lenského státu, s ohledem na sm?rnici Rady 2006/112/ES ze dne 28. 
listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty a unijní právo, jednostrann? 
stanovit da?ovou povinnost, aniž zohlední, že da?ový orgán jiného ?lenského státu již opakovan?, 
nejprve na žádost osoby povinné k dani a poté ve svých rozhodnutích na základ? kontroly, 
potvrdil, že jednání této osoby povinné k dani je v souladu s právem?

Nebo musí da?ové orgány obou ?lenských stát? v zájmu zásady da?ové neutrality a zamezení 
dvojímu zdan?ní spolupracovat a dosáhnout dohody, aby osoba povinná k dani musela zaplatit 
[DPH] pouze v jedné z t?chto zemí?

3)

Pokud z odpov?di na druhou otázku plyne, že da?ový orgán ?lenského státu m?že zm?nit 
da?ovou kvalifikaci jednostrann?, musí být ustanovení [sm?rnice o DPH] vykládána v tom smyslu, 
že da?ový orgán druhého ?lenského státu je povinna vrátit osob? povinné zaplatit DPH da? 
stanovenou tímto orgánem v závazné informaci a odvedenou v souvislosti s obdobím ukon?eným 
kontrolou, aby tak bylo zajišt?no jak zamezení dvojího zdan?ní, tak dodržení zásady da?ové 
neutrality?

4)

Jak je t?eba vykládat výraz obsažený v první v?t? odstavce 1 ?lánku 33 sm?rnice o DPH, podle 
n?jž je p?eprava provedena „dodavatelem nebo na jeho ú?et“? Zahrnuje tento pojem p?ípad, kdy 
osoba povinná k dani nabízí jako prodávající na internetu možnost, že kupující uzav?e smlouvu s 
logistickou spole?ností, se kterou prodávající spolupracuje u jiných pln?ní než prodeje, pokud si 
kupující m?že svobodn? zvolit rovn?ž jiného než navrhovaného dopravce a smlouvu o doprav? 
uzavírá kupující a dopravce bez ú?asti prodávajícího?

Je pro ú?ely výkladu – zejména s ohledem na zásadu právní jistoty – relevantní, že do roku 2021 
musí ?lenské státy zm?nit právní úpravu, kterou se provádí zmín?né ustanovení [sm?rnice o DPH] 
tak, aby se ?l. 33 odst. 1 uvedené sm?rnice vztahoval rovn?ž na nep?ímou spolupráci p?i výb?ru 
dopravce?

5)

Je t?eba unijní právo, konkrétn? [sm?rnici o DPH] vykládat v tom smyslu, že dále uvedené 
skute?nosti jsou, spole?n? nebo samostatn?, relevantní p?i posouzení, zda osoba povinná k dani 
s cílem vyhnout se ?lánku 33 [sm?rnice o DPH] a zneužít tak právo vytvo?ila mezi nezávislými 
spole?nostmi, které uskute??ují p?edání, odeslání nebo dopravu zboží, takové právní vztahy, 
které využívají okolnosti, že v jiném stát? je sazba DPH nižší:

5.1)

logistický podnik, který zajiš?uje dopravu, je spojen s osobou povinnou k dani a poskytuje jí jiné 
služby, nesouvisející s dopravou,

5.2)

zárove? m?že zákazník kdykoliv nevyužít možnosti, kterou mu nabízí osoba povinná k dani, tj. 
pov??it dopravou logistický podnik, se kterým má smluvní vztah, a m?že sv??it dopravu jinému 
dopravci nebo si zboží osobn? vyzvednout?



(1)  Ú?. v?st. L 347, s. 1.

(2)  Na?ízení Rady (EU) ?. 904/2010 ze dne 7. ?íjna 2010 o správní spolupráci a boji proti 
podvod?m v oblasti dan? z p?idané hodnoty (Ú?. v?st. L 268, s. 1).


